
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00449212- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido presentado por la Dra. Luisa Domínguez, Coordinadora del Programa Universitario
en la Cárcel (PUC), solicitando el reconocimiento de funciones docentes a las/los docentes
de la Facultad de Filosofía y Humanidades, a cargo de tutorías en espacios curriculares de
carreras de grado en el marco del PUC durante el primer semestre del año 2024; y

CONSIDERANDO:

Que el pedido de reconocimiento de funciones docentes como complementación de
funciones y/o cargas anexas se enmarca en la OHCD 3/2018 –Régimen Docente de la
FFyH;

Que en orden 4 del expediente de referencia se incorpora la documentación respaldatoria de
las Escuelas de Bibliotecología, Filosofía, Historia, Ciencias de la Educación y Letras, referida
al acompañamiento a la solicitud elevada por la Coordinación del PUC;

Que en orden 6 del expediente de referencia se incorpora el informe del Área Personal y
Sueldo, sobre la situación de revista  de las/los docentes a cargo de tutorías; 

Que Secretaría Académica toma conocimiento de las presentes actuaciones y eleva al HCD
sin formular observaciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la  FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S UE L V E:

ARTÍCULO 1º: RECONOCER funciones docentes -como complementación de funciones y/o carga
anexa- a las/los docentes de Escuelas de la Facultad, que se incorporan al Programa Universitario
en la Cárcel (PUC) para el dictado de tutorías de espacios curriculares y toma de exámenes



durante el 1º cuatrimestre de 2024, según se detalla a continuación:

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

Automatización de unidades de la información

Gómez Rodríguez, Gustavo, Leg. 48855, como carga anexa a su cargo de profesor adjunto,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Automatización de unidades de la información.

 

ESCUELA DE LETRAS

Literatura Española I

VIJARRA, René, Leg. 31327, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación
semiexclusiva en la cátedra Literatura Española I.

 

Literatura Argentina II

HEREDIA, Pablo, Leg. 31625, como carga anexa a su cargo de Profesor Titular de dedicación
exclusiva en la cátedra Literatura Argentina II.

MERCADO, Javier, Leg. 48153, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente de
dedicación simple en la cátedra Literatura Argentina II.

ROGNA, Ezequiel, Leg. 51527, como carga anexa a su cargo de Profesor Asistente de
dedicación semiexclusiva en la cátedra Literatura Argentina II.

 

Lingüística I

ANICETO, Paulo, Leg. 55949, como complementación de funciones a su cargo de profesor
asistente de dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra de Lingüística II.

DE MAURO, Sofía, Leg. 54254, como carga anexa a su cargo de profesora adjunta de
dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra de Lingüística I.

DOMÍNGUEZ, Luisa, Leg. 57494, como carga anexa a su cargo de profesora asistente de
dedicación simple, interina, en la cátedra de Seminario de Variación Lingüística.

 

ESCUELA DE HISTORIA

Historia Agraria

OLIVERA, Gabriela, Leg. 25551, como complementación de funciones a su cargo de
profesora adjunta de dedicación simple, regular, en la cátedra de Historia Agraria.

 

Historia Antigua General

SERI, Andrea, Leg. 51915, como complementación de funciones a su cargo de profesora



adjunta de dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Historia Antigua General.

MORENO, Agustín, Leg. 48151, como complementación de funciones a su cargo de 
profesora asistente de dedicación exclusiva, por concurso, en la cátedra de Historia Antigua
General.

SÁNCHEZ VENDRAMINI, Darío, Leg. 46311, como complementación de funciones a su
cargo de profesora asistente de dedicación exclusiva, por concurso, en la cátedra de Historia
Antigua General.

YOMAHA, Silvana, Leg. 42073, como complementación de funciones a su cargo de profesora
asistente de dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Historia Antigua General.

 

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Sociología de la Educación

SERVETTO, Silvia, Leg. 33799 como carga anexa a su cargo de profesor titular de
dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Sociología de la Educación.

HERNÁNDEZ, Andrés, Leg. 59692, como carga anexa a su cargo de profesor asistente de
dedicación simple, interino, en la cátedra de Sociología de la Educación.

 

Teorías Psicológicas del Sujeto

LÓPEZ MOLINA, Eduardo, Leg. 27788 como carga anexa a su cargo de profesor titular de
dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Teorías Psicológicas del Sujeto.

GÓMEZ, Sandra. Leg. 43738, como carga anexa a su cargo de profesora adjunta de
dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Teorías Psicológicas del Sujeto.

AIMAR, Valeria, Leg. 48337, como carga anexa a su cargo de profesora asistente de
dedicación semiexclusiva, interina, en la cátedra de Teorías Psicológicas del Sujeto.

VISSANI, Laura Elena, Leg. 32819 como carga anexa a su cargo de profesora asistente de
dedicación semiexclusiva, por concurso, en la cátedra de Teorías Psicológicas del Sujeto.

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

Estética

MATTONI, Silvio, Leg. 33649, como complementación de funciones a su cargo de profesor
titular, de dedicación simple, por concurso, en la cátedra de Estética.

GARBINO, Emilio, Leg. 33714, como complementación de funciones a su cargo de profesor
titular, de dedicación semiexclusiva, por concurso.

 

Filosofía Medieval

MARTÍNEZ RUIZ, Carlos Mateo, Leg. 40045, como complementación de funciones a su



cargo de profesor titular, de dedicación semiexclusiva, por concurso.

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese a Secretaría Académica y al PUC, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A UN DÍA
DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

MLG/NC


	fecha: Miércoles 7 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-328-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-08-07T10:35:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-07T20:57:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-07T20:57:22-0300
	GDE UNC




